
Kontakt
Egelsbach

Katholische Kirchengemeinde
St. Josef

MainstraBe 15,
63329 Egelsbach

pfarrbuero@kath-kirche-egelsbach.de
www.kath-kirche-egelsbach.de

Tel (06103) 470380

Kontakt
Langen

Katholische Kirchengemeinde
St. Jakobus

Albertus-Magnus-Platz 2,
63225 Langen

pfarrei.jakobus-langen@bistum-mainz.de
www.kath-lagen.de
Tel (06103) 23542

Brücken Bauen
aus nächstenliebe

Die Caritas in Langen, Egelsbach
und Erzhausen ist für Sie da.
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Kath. Kirchengemeinde Sankt Jakobus Pfarrer Ne� (06103) 23542 ulrich.ne� @bistum-mainz.de

Leitung Gemeindecaritas Ellen Emmerich emmerich.ellen@yahoo.de

Kindertagesstätte Alexandra Fickinger (06103) 22432 kindergarten@kath-langen.info

Familienp� egehilfe „Von Haus zu Haus“ Sylvia Al-Desuky (06103) 51058 familienp� ege@kath-langen.info

Atempause – Tre�  für p� egende Angehörige Helga Deitmer (06103) 29894 helga.deitmer@gmx.de

Tre�  für Alleinerziehende Hanna Conradt (06105) 25156 hanna.conradt@gmail.com

Geburtstagsbesuchdienste Renate Vögler (06103) 26537 renatevoegler@gmx.de

Kath. Kirchengemeinde St. Josef Pfarrer Ne� (06103) 23542 ulrich.ne� @bistum-mainz.de

Leitung Gemeindecaritas Egelsbach Ingrid Werkmann (06103) 43940 caritas@kath-kirche-egelsbach.de

Leitung Gemeindecaritas Erzhausen Anngrit Wiechert-Delvo (06150) 82324 caritas@kath-kirche-erzhausen.de

Seniorennachmittag / Besucherdienste Egelsbach Ursula Buhl (06103) 43967 ursbuhl@web.de

Seniorennachmittag / Besucherdienste Erzhausen Susanne Göller (06150) 991120 susanne@goeller.de

Caritasverband O� enbach am Main e.V.

Allgemeine Lebensberatung Montserrat Mojica (06106) 66009-25 montserrat.mojica@cv-o� enbach.de

Schwangerenberatung Annegret Hoppe-Unruh (06106) 66009-25 annegret.hoppe-unruh@cv-o� enbach.de

Ehe- /Familien- und Lebensberatung Jana Sass (06106) 66009-0 jana.sass@cv-o� enbach.de

Migrationsberatung / Gemeindecaritas Nadine Hillabrand (06103) 202253-0 nadine.hillabrand@cv-o� enbach.de

Caritas -
das bedeutet Gottes- und Nächstenliebe,

Not sehen und handeln. 

Dieser Aufgabe versuchen wir in
unseren Gemeinden gerecht zu werden.

Caritas gilt allen Menschen.
„Liebe deinen Nächsten wie dich selbst“,

das ist unser Au� rag!

In der Pfarrgruppe Langen, Egelsbach und
Erzhausen engagieren sich Menschen

ehrenamtlich in den unterschiedlichsten
Diensten der Caritas.

Wir unterstützen Sie gerne.
Sprechen Sie uns an!

„Caritas –
der gemeinde
geschieht im

gemeinsamen tun.  
nur so kann

not gelindert
werden.“

Haben
Sie auch Lust,

sich gemeinsam
mit uns zu
engagieren?


